
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33299 41Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2017

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Objeto do Contrato: Locação do imóvel para funcionamento da 
EEEM. Carananduba, Mosqueiro – Belém/Pa.
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original. 
Contrato: 001
Exercício: 2016
Dispensa de Licitação: 027/2015-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária: 
Fonte: 0104. Produto: 2227. Funcional Programática: 
16101.12.362.1416. Projeto Atividade: 8478. Natureza de 
Despesa: 3390.36. 
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – 
Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locador: JUAREZ JOAQUIM RUA/CPF. 112.902.181-53, residente 
e domiciliado no Conjunto Maguari, alameda 06, casa 46 – 
Icoaraci – Belém/Pa. 

Data de Assinatura: 24/01/2017
Vigência: 25/01/2017 a 24/01/2018.
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Respondendo pela 
Secretaria de Estado de Educação.

Protocolo: 139295

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 
28938/2017

PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: para atender as despesas emergenciais do cee/pa
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
CPF: 24857777215
NOME: LUCIA MARIA FEIO IGREJA 
MATRÍCULA: 198420
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102

NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 1000,00 
 ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo: 140295
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 

28939/2017
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: para atender as despesas emergenciais do cee/
pa.
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
CPF: 14838818220
NOME: VERA CRISTINA BARROS RODRIGUES 
MATRÍCULA: 386928
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 1000,00 
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo: 140311

58 5337232 1 ANA LUIZA CARIPUNAS DA SILVA CARDOSO 01/02/17

59 5381240 1 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA CONDE 01/02/17

60 3218511 2 ANGELA MARIA PINHEIRO DE LIMA 01/02/17

61 5368430 1 ANGELO GUEDES DE AQUINO JUNIOR 01/02/17

62 5336457 1 ANTONIA ROSARIO DA ROSA 01/02/17

63 5379954 1 BENEDITA DO SOCORRO PINHEIRO SANTOS 01/02/17

64 5345430 1 CELIA REGINA DE SOUZA FRAZAO 01/02/17

65 5368383 1 CONCEICAO APARECIDA DE MENEZES PARENTE 01/02/17

66 5357772 1 DARCILENE FRANCA DA SILVA 01/02/17

67 5380960 1 ELIETE FAGUNDES DA SILVA 01/02/17

68 5355729 1 ELIZABETH MOREIRA DA COSTA 01/02/17

69 5391075 1 ENEIDA DO SOCORRO CARVALHO NUAYED 01/02/17

70 5336490 1 FABIOLA SAMPAIO DE OLIVEIRA 01/02/17

71 5364876 1 FATIMA ARAGAO GONCALVES 01/02/17

72 5380936 1 FLORINDA DE SOUSA MENEZES 01/02/17

73 5380693 1 GISELLE BEZERRA FELIPE 01/02/17

74 5336511 1 HELIANE DO SOCORRO RIBEIRO E SOUSA 01/02/17

75 5363616 1 JOANA DARC SANTOS NUNES 01/02/17

76 5324955 1 KATIA SIMONE CAMPOS LEAL 01/02/17

77 5375592 1 LUCIMARY LAMEIRA MONTEIRO 01/02/17

78 5380014 1 MARIA ANGELITA QUEIROZ DE LIMA 01/02/17

79 5339448 1 MARIA DE LOURDES PEREIRA DAS CHAGAS BELFORT 01/02/17

80 5366577 1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE SOUSA MACHADO 01/02/17

81 5368634 1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FREIRE CARNEIRO 01/02/17

82 5366771 1 MARIA DO SOCORRO QUEIROZ DE SOUZA 01/02/17

83 5336554 1 MARIA EUNICE SIMOES 01/02/17

84 5370345 1 MARIA IONE LEITE LEAO 01/02/17

85 5401038 1 MARIA JOSE NASCIMENTO DA SILVA 01/02/17

86 5380987 1 MARIANA FRANCA DOS SANTOS 01/02/17

87 3212483 2 NORMA SILVANA DOS SANTOS BENTES 01/02/17

88 5069734 4 PATRICIA DOURADO GOUVEA COSTA 01/02/17

89 5404827 1 REGINA CELIA LOBATO VIANA 01/02/17

90 5381975 1 REJANE DAS GRACAS PIEDADE SIQUEIRA 01/02/17

91 5339499 1 ROSANA REIS DE QUEIROZ 01/02/17

92 5368456 1 ROSANA SUELY DA SILVA BARAUNA 01/02/17

93 5376963 1 ROSANGELA DE SOUZA MELO 01/02/17

94 5381010 1 ROSELENE DE ARAUJO SIMOES 01/02/17

95 5106281 2 MONICA MARIA PEIXOTO PEREIRA 01/02/17

96 5481783 1 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA PALHETA 01/02/17

97 5573149 1 DORALICE DA COSTA RODRIGUES 01/02/17

98 5461413 1 MARIA CECILIA CARDOSO SABADO 01/02/17

99 5448247 1 VILMARINA CARLOS 01/02/17

100 5391008 1 VIRGINIA MARIA GOMES 01/02/17

Protocolo: 140383


